strona: [726]b

- 1: Officium, [...] quod quisque efficere debet, obseruata locorum, temporum, et personarum ratione – Vrząd.
- 2: Officiosus, Qui libenter, vel probe officium seu beneficium alicui exhibet, siue qui obsequitur libenter et gratificatur cui debet – Ten ktori sie rad przisluguie, poslufni.
- 3: Officiose – Poslufznie.
- 4: Officialis, Quod ad officium pertinet, vel quod de officio tractat – Vrzedowi.
- 5: Officina, Locus in quo artifices opera faciunt – Warftat.
- 6: Offigo, Figo – Przihaftiwam.
- 7: Offirmo, Firmum propositum in animo habeo, et quasi obftinate in re aliqua persisto – Przi rzeczy mocno *ftoei* [!], zafadzam sie.

strona: [727]a

- 1: Offoco, Aquam in fauces ad forbendum excipio – Dauie sie.
- 2: Offringo – Przeoruie.
- 3: Offucia, Fucus quo mulieres faciei candorem inducunt aut ruborem – Niewiefcie maglowanie.
- 4: Offundo, Circumfundo, obiicio, aspergo – Obliewam.
- 5: Offufco, Obfcuro, denigro, et quasi fuscum reddo – Poczerniam.

6: Oggannio, Occino, inculco, eadem ad fastidium vŕque repeto - Toz zprzikroŕcia powtarzam.

7: Oggrafsari, Incedo - Trzpiatac.

strona: [727]b

1: Olea, Oliua - Oliwa.

2: Oleum, [...] et Oliuum pro pingui illo olei liquore - Olei.

3: Oleaceus, Quod est simile oleae - Oleiowi.

4: Oleaginus, Quod ex olea arbore est - Zdrzewa oliwowego.

5: Olearis, Quod ad oleum pertinet - Oliwowi.

6: Olearius, Qui oleum facit vel vendit - Oleiownik.

7: Oleafter, Olea fylueŕtris - Płona oliwa, leŕna oliua.

8: Oleitas, Tempus legendarum oliuarum - Czas ktorego oliwe zbieraie.

9: Oleosus, Quod est plenum oleo - Pełen oleiu.

10: Oletum, Locus oleis confitus - Mieŕcze pełne oliwi. ¶ Oletum [...] excrementum humanum - Laino człowiecze.

strona: [728]a

1: Oliuetum, Locus in quo oliuae confitae sunt - Mieŕcze gdzie ŕie oliwa rozrodziła.

2: Oliuitas, ŕue Oleitas, Tempus legendarum oliuarum - Czas ten ktorego oliwe zbieraia.

3: Oliuifer, Oliuam ferens - Oliwe rodząci.

4: Oliuo, Oliuarum vindemiam ago, ŕue oliuas colligo - Oliwe, zbieram.

5: Oleo, Odorem ŕpiro, et emitto - Zapach, **wonmnoŕcz [!]** wipufzczam.

6: Olidus, [...] illud quod [...] odorem habet - **Pacniáci [!]** .

7: Olfacio, Odoror, odorem percipio - Zapachnałem, **ehczuię [!]** .

8: Olfacto - Vŕtawnie czuię.

9: Olfactus, Facultas olfaciendi - Powonienie, wonnoŕc.

10: Olfactorium, Odoramentum - Rowniąnka, kaŕda rzec ktorei woniami.

strona: [728]b

1: Olim - **Kiedas [!]** . Iednego **rafi [!]** .

2: Olla, Genus vafis, [...] Aula - Garniecz.

3: Ollula, Parua olla aulula - Garnufzek.

- 4: Olor - Labek [!] .
- 5: Olorinus, Quod est oloris - Labędzi.
- 6: Olus - Kapuŝta wŝzeliakę.
- 7: Olufculum - Kapuŝtka.
- 8: Olitor, Qui olera colit, hortulanus - Ogrodnik.
- 9: Olitorius, Quod ad olera pertinet - Kapuŝtni.

strona: [729]a

- 1: Olympias, Quinque annorum spatium - Czas pięć **liatwŝobie [!]** maięci.
- 2: Olyra - Reź, zito. [...] Siligo, [...] Arinca.
- 3: Omafum - Flak tłuŝti. [...] pinguis atque craŝŝius inteŝtinum
- 4: Omen, Augurium quod fit ore - Wiefzczba oprziŝzłim **ŝzczęŝcia [!]** albo nieŝzczęŝciu.

strona: [729]b

- 1: Ominor, Auspicio, omen capio - Wiefzcze, praktikuię **zlic [!]** albo dobrze.
- 2: Ominator, Qui omen capit, qui ominatur - Wiefzczek.
- 3: Omentum, Membrana tenuis et pinguis, qua integuntur ventris inferioris partes - Błanka, którą okriwa **wne trnoŝci [!]** .
- 4: Omitto, Rem aliquam penitus dimitto, relinquo, ac praetereo - Opuŝzczam, zaniedbiwam.
- 5: Omifus - Niedbałi. [...] pro negligente, languido, et remiffo.
- 6: Omnis, Vniuerfus, totus - Wŝzelki, kazdi.
- 7: Omnino, profus, plane - **Prawiedokęŝfa [!]** .
- 8: Omnifariam, Omnibus modis, fiue omnis generis - Wŝzelyakim ŝpoŝsobem.
- 9: Omnifer, Omnia ferens - **Wŝziftkoznofzęci [!]** .
- 10: Omnigenus, Ex omni genere - Wŝzelyaki.

strona: [730]a

- 1: Omnimodus, Omnium modorum - **Wŝzelia kiego [!]** ŝpoŝsobur [!] .
- 2: Omnimode - Wŝzelyako.
- 3: Omniparens, Qui omnia genuit - Wŝzelkorod.
- 4: Omnipotens, Omnia potens - Wŝzechmoczn.
- 5: Omniuagus, Per omnia vagans - wŝzedibeł.
- 6: Omniuorus, Qui nullo difcrimine quibuŝlibet veŝcitur - wŝzelkoięd, nie przebiezac iadła.

7: Omphacium, [...] Succus [...] vuae acerbae, nondumque maturae - Agreft, fok kwaskowi z winna *niezra łego* [!].

8: Omphacinus - Agreftowi. Quod ex omphace, hoc est ex vua acerba conficitur

9: Onager, Afinus agreftis - Dziki osieł.

strona: [730]b

1: Onifcus - Stonog robak ktori dotknioni zwinie sie iakobi niezwi.

2: Onocrotalus - Bak ptak.

3: Onus, Pondus, farcina - Brzemie, cziezar.

4: Onerosus, Quod est oneri, siue quod onerat, et grauat - Cziefzki.

5: Onero, Onus impono - Obcziazam.

6: Oneratus, et Onuftus, Is cui impositum est onus - Obcziazoni.

7: Onerarius, Quod oneratur, vel onerari potest - Ladowni, czo *obcziazonobic* [!] moze.

strona: [731]a

1: Opacus, Vmbrosus, opertus, tectus - CzieniŃti, chłodni.

2: Opaco, Obumbro, cooperio, obscuro - Okriwam dla czenia.

3: Opacitas - Cziennosc.

4: Opera, Actio [...], et labor, et industria operantis, seu operatio - Robota, praca.